

Association MISSION LOCALE RURALE DES MARCHES DE BOURGOGNE
7 PASSAGE ANATOLE FRANCE
21500 MONTBARD

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>10</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>13</i>
<i>Amortissements</i>	<i>14</i>
<i>Provisions</i>	<i>15</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>16</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>17</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>21</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>22</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	403	403		
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations tech., mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	63 355	57 972	5 384	8 760
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations financières (1)				
	Participations	15		15	15
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	3 629		3 629	3 629
	Total de l'actif immobilisé (III)	67 403	58 375	9 028	12 405
	Stocks et en-cours				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (2)				
	Créances clients et comptes rattachés				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	Autres créances	118 043		118 043	112 486
	Charges constatées d'avance	1 255		1 255	216
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Actions propres				
	Autres titres				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	312 940		312 940	357 100
	Total de l'actif circulant (IV)	432 239		432 239	469 803
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	499 641	58 375	441 267	482 207

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

3 629

3 629

(2) dont créances à moins d'un an

122 928

116 332

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

Capitaux Propres	Capital (dont versé)		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves :		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	126 408	148 586
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(10 414)	(22 179)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres (I)	115 994	126 408
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
	Total des autres fonds propres (II)		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	63 477	61 135
	Total des provisions (III)	63 477	61 135
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 447	22 345
	Dettes fiscales et sociales	168 859	188 315
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	52	
	Produits constatés d'avance	73 439	84 005
	Total des dettes⁽¹⁾ (IV)	261 796	294 665
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)		
	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à V)	441 267	482 207
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	261 796	294 665
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue				
	Montant net du chiffre d'affaires				
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions			663 231	722 375
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				31 998
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits			78 553	76 536
Total des produits d'exploitation				741 784	830 909
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stocks				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (1)			129 283	138 413
	Impôts, taxes et versements assimilés			29 695	36 495
	Salaires			410 914	465 466
	Cotisations sociales			116 550	135 310
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 377	5 993
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
	Dotations aux provisions			2 342	567
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Autres charges			65 620	75 455
Total des charges d'exploitation				757 781	857 699
RESULTAT D'EXPLOITATION				(15 997)	(26 790)
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(15 997)	(26 790)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée			
	Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)			
	Autres intérêts et produits assimilés (2)		5 582	6 771
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des cessions d'immobilisations financières			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			5 582	6 771
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (3)			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			5 582	6 771
RESULTAT COURANT avant impôts			(10 414)	(20 019)
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			2 160
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(2 160)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
Total des produits			747 367	837 680
Total des charges			757 781	859 859
BENEFICE OU PERTE			(10 414)	(22 179)
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
I - Frais d'établissement (net)							
Total II - Actif immobilisé (net)		9 028	2,05	12 405	2,57	(3 377)	-27,22
Concessions brevets et droits similaires							
20500000	CONCESSIONS LOGICIELS	403	0,09	403	0,08		
28050000	AMORT LOGICIELS	(403)	-0,09	(403)	-0,08		
Autres immobilisations corporelles		5 384	1,22	8 760	1,82	(3 377)	-38,54
21810000	AGENCEMENTS DE BUREAUX	3 639	0,82	3 639	0,75		
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	28 245	6,40	28 245	5,86		
21830000	MAT DE BUREAU INFORMATIQ	31 471	7,13	31 471	6,53		
28181000	AMORT AGENCEMENT BUREAUX	(3 639)	-0,82	(3 639)	-0,75		
28182000	AMORT MAT TRANSPORT	(28 245)	-6,40	(28 245)	-5,86		
28183000	AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	(26 088)	-5,91	(22 711)	-4,71	(3 377)	-14,87
Participations		15		15			
26100000	TITRE DE PARTICIPATION	15		15			
Autres immobilisations financières		3 629	0,82	3 629	0,75		
27500000	Dépôts cautionnements versés	3 629	0,82	3 629	0,75		
Total III - Actif circulant (net)		432 239	97,95	469 803	97,43	(37 564)	-8,00
Autres créances		118 043	26,75	112 486	23,33	5 557	4,94
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	48	0,01	40	0,01	8	19,09
42100000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			716	0,15	(716)	-100,00
43710000	HUMANIS PREVOYANCE			132	0,03	(132)	-100,00
44870000	PRODUITS A RECEVOIR	117 613	26,65	111 064	23,03	6 549	5,90
46871100	RBT FORMATION A RECEVOIR	383	0,09	534	0,11	(151)	-28,36
Charges constatées d'avance		1 255	0,28	216	0,04	1 039	480,10
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE	1 255	0,28	216	0,04	1 039	480,10
Disponibilités		312 940	70,92	357 100	74,06	(44 160)	-12,37
51200000	CREDIT MUTUEL N°00013470045	5 195	1,18	8 438	1,75	(3 242)	-38,43
51210000	CM LIVRET BLEU N°00013470061	45 575	10,33	73 366	15,21	(27 791)	-37,88
51220000	CM LIVRET OBNL TRIPLEX N°00013470	261 850	59,34	274 977	57,02	(13 126)	-4,77
53000000	CAISSE	255	0,06	255	0,05		
58000000	VIREMENTS INTERNES	65	0,01	65	0,01		
TOTAL GENERAL		441 267	100,00	482 207	100,00	(40 941)	-8,49

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total I - Fonds propres		115 994	26,29	126 408	26,21	(10 414)	-8,24
Situation nette (sous total)		115 994	26,29	126 408	26,21	(10 414)	-8,24
Report à nouveau		126 408	28,65	148 586	30,81	(22 179)	-14,93
11000000	REPORT A NOUVEAU	126 408	28,65	148 586	30,81	(22 179)	-14,93
Excédent ou déficit de l'exercice		(10 414)	-2,36	(22 179)	-4,60	11 764	53,04
Total II - Autres fonds propres							
Total III - Fonds reportés et dédiés		61 813	14,01	75 437	15,64	(13 624)	-18,06
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes		61 813	14,01	75 437	15,64	(13 624)	-18,06
19500000	Fds déd sur contrib. Financ. d'autres organis	61 813	14,01	75 437	15,64	(13 624)	-18,06
Total IV - Provisions		63 477	14,39	61 135	12,68	2 342	3,83
Provisions pour charges		63 477	14,39	61 135	12,68	2 342	3,83
15210000	PROVISION POUR PENSIONS ET OBLIGA	63 477	14,39			63 477	
15300000	PROVISION ENGAGEMENTS RETRAITE			61 135	12,68	(61 135)	-100,00
Total V - Dettes		199 983	45,32	219 228	45,46	(19 244)	-8,78
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		19 447	4,41	22 345	4,63	(2 898)	-12,97
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	9 809	2,22	13 024	2,70	(3 215)	-24,69
40104000	FRAIS DE POST AUX ET TELECOM	265	0,06	265	0,05		
40105000	DEPLACEMENTS ET MISSIONS	86	0,02	86	0,02		
40810000	FACTURES NON PARVENUES	9 287	2,10	8 970	1,86	317	3,53
Dettes fiscales et sociales		168 859	38,27	188 315	39,05	(19 456)	-10,33
42820000	PROVISION CONGES PAYES	48 295	10,94	61 299	12,71	(13 004)	-21,21
42860000	PROVISION RTT	31 915	7,23	33 154	6,88	(1 239)	-3,74
43100000	SECURITE SOCIALE	8 372	1,90	13 338	2,77	(4 966)	-37,23
43700000	HARMONIE MUTUELLE	1 135	0,26	1 494	0,31	(359)	-24,03
43702000	ARIAL Assurance (RG152160408)	2 674	0,61	2 882	0,60	(207)	-7,19
43703000	HUMANIS RETRAITE	1 205	0,27	1 383	0,29	(179)	-12,91
43710000	HUMANIS PREVOYANCE	1 517	0,34			1 517	
43730000	IRCANTEC	1 300	0,29	3 477	0,72	(2 177)	-62,62
43820000	CHARGES SOCIALES A PAYER SUR CP E	39 427	8,94	44 578	9,24	(5 151)	-11,55
43860000	CHARGES SOCIALES A PAYER	32 845	7,44	26 462	5,49	6 383	24,12
44210000	PRELEVEMENTS A LA SOURCE	174	0,04	249	0,05	(75)	-29,99
Autres dettes		52	0,01			52	
46860000	CHARGES A PAYER	52	0,01			52	
Produits constatés d'avance		11 626	2,63	8 568	1,78	3 058	35,69
48700000	PRODTS CONSTATES D AVANCE	11 626	2,63	8 568	1,78	3 058	35,69
TOTAL GENERAL		441 267	100,00	482 207	100,00	(40 941)	-8,49

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		666 347	100,00	754 377	100,00	(88 030)	-11,67
Subventions d'exploitation		663 231	99,53	722 375	95,76	(59 144)	-8,19
74111000	C.P.O. CONVENT° PLURI OBJECTIF	532 910	79,97	564 511	74,83	(31 601)	-5,60
74121000	CR - BFC FONCTIONNEMENT	72 573	10,89	74 622	9,89	(2 049)	-2,75
74123100	COM DE COM DU MONTBARDOIS	12 212	1,83	12 276	1,63	(63)	-0,51
74123300	TERRES D'AUXOIS	4 500	0,68	4 729	0,63	(229)	-4,84
74212000	FRANCE TRAVAIL	32 693	4,91	35 510	4,71	(2 817)	-7,93
74214100	PIC REPERAGE			4 895	0,65	(4 895)	-100,00
74214110	CAP ADDICTION	8 343	1,25			8 343	
74214200	CONSEIL REGIONAL - AIDE PERMIS DE			744	0,10	(744)	-100,00
74215200	REGION BFC - BOOSTE TA MOBILITE			20 171	2,67	(20 171)	-100,00
74221000	REGION BFC FORUM EMPLOI			4 918	0,65	(4 918)	-100,00
Autres produits de gestion courante		3 116	0,47	4		3 112	N/S
75800000	PRODT DIVERS GESTION	340	0,05	4		335	N/S
75870000	INDEMNITES ASSURANCE MATERIEL	2 776	0,42			2 776	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				31 998	4,24	(31 998)	-100,00
79110000	REMBOURSEMENTS FORMATION			952	0,13	(952)	-100,00
79110100	REMBOURSEMENTS IJ			25 955	3,44	(25 955)	-100,00
79111000	REMBOURSEMENTS DIVERS			5 090	0,67	(5 090)	-100,00
Total des charges d'exploitation		695 968	104,45	782 262	103,70	(86 294)	-11,03
Autres achats et charges externes		129 283	19,40	138 413	18,35	(9 131)	-6,60
60611000	ELECTRICITE ET GAZ	1 500	0,23	1 896	0,25	(397)	-20,91
60612000	EAU	307	0,05	210	0,03	97	46,08
60630000	FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	178	0,03	790	0,10	(612)	-77,46
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 922	0,29	2 246	0,30	(324)	-14,41
60641000	FRAIS DE DUPLICATION - copieur	3 261	0,49	3 755	0,50	(494)	-13,16
60680000	FOURNITURES DIVERS	871	0,13	1 251	0,17	(380)	-30,40
61300000	LOCATIONS	46 637	7,00	45 465	6,03	1 172	2,58
61400000	CHARGES LOCATIVES	6 675	1,00	7 663	1,02	(988)	-12,89
61500000	ENTRETIEN ET REP LOCAUX	8 000	1,20	7 721	1,02	280	3,62
61510000	ENTRETIEN ET REP VEHICULES	3 160	0,47	97	0,01	3 063	N/S
61510090	ENTRETIEN ET REP CAMPING CAR	206	0,03	1 517	0,20	(1 311)	-86,43
61560000	MAINTENANCE SIMILO	4 574	0,69	4 708	0,62	(135)	-2,86
61561000	MAINTENANCE	2 635	0,40	3 365	0,45	(730)	-21,70
61600000	PRIMES D ASSURANCES	4 626	0,69	4 794	0,64	(168)	-3,50
61600090	PRIME D ASSURANCE CAMPING CAR	872	0,13	874	0,12	(1)	-0,15
61800000	DOCUMENTATIONS COLLOQUES	380	0,06	380	0,05		
62260000	HONORAIRES	14 790	2,22	15 103	2,00	(314)	-2,08
62300000	PUBLICITE ET REL PUBLIQUES	378	0,06	3 741	0,50	(3 363)	-89,90
62340000	CADEAUX			1 150	0,15	(1 150)	-100,00
62410000	Transports de biens et person.	14		2 366	0,31	(2 351)	-99,39
62500000	DEPLACEMENTS ET MISSIONS	2 214	0,33	2 321	0,31	(107)	-4,61
62510000	DEPLACEMENTS DIRECTION	3 436	0,52	6 205	0,82	(2 770)	-44,63
62515000	DEPLACEMENTS SALAIRES	3 523	0,53	2 906	0,39	617	21,23
62535000	DEPLACEMENTS INTERVENANT	228	0,03	686	0,09	(458)	-66,72
62540000	VEHICULES DE SERVICE	3 322	0,50	4 166	0,55	(844)	-20,27
62610000	TELEPHONE	10 126	1,52	9 338	1,24	788	8,44
62620000	AFFRANCHISSEMENTS	701	0,11	1 040	0,14	(339)	-32,63
62700000	SERVICES BANCAIRES	418	0,06	201	0,03	217	107,71
62810000	COTISATIONS	4 329	0,65	2 457	0,33	1 873	76,23
Impôts, taxes, versements assimilés		29 695	4,46	36 495	4,84	(6 800)	-18,63
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	16 161	2,43	16 989	2,25	(828)	-4,87
63130000	PART FORMATION CONTINUE	7 938	1,19	14 491	1,92	(6 553)	-45,22

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
63300000	DEPENSES DE FORMATION SALAIRES	5 125	0,77	4 312	0,57	813	18,86
63580000	TAXES DIVERSES - ORDURES MENAG	471	0,07	703	0,09	(232)	-33,01
Salaires et traitements		410 914	61,67	458 771	60,81	(47 856)	-10,43
64110000	REMUNERATION DU PERSONNEL	406 520	61,01	404 842	53,67	1 678	0,41
64110100	IJSS	8 666	1,30	25 730	3,41	(17 063)	-66,32
64120000	CONGES PAYES	(13 004)	-1,95	13 289	1,76	(26 293)	-197,86
64121000	RTT	(1 239)	-0,19	4 180	0,55	(5 419)	-129,65
64122000	PRIMES PARTAGE DE LA VALEUR	8 300	1,25	10 731	1,42	(2 431)	-22,65
64143000	INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIO	1 671	0,25			1 671	
Charges sociales		116 550	17,49	142 005	18,82	(25 455)	-17,93
64500000	CHARGES SUR CONGES PAYES	(4 928)	-0,74			(4 928)	
64501000	CHARGES SOCIALES SUR RTT	(222)	-0,03			(222)	
64510000	COTISATIONS URSSAF	93 879	14,09	89 026	11,80	4 853	5,45
64520000	HARMONIE MUTUELLE	11 077	1,66	10 790	1,43	286	2,66
64530000	HUMANIS RETRAITE	19 538	2,93	18 545	2,46	993	5,36
64531000	HUMANIS PREVOYANCE	6 656	1,00	8 489	1,13	(1 833)	-21,59
64532000	ARIAL RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	6 790	1,02	6 764	0,90	25	0,37
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 615	0,24	1 696	0,22	(81)	-4,77
64820000	CHARGES SUR CONGES PAYES			4 993	0,66	(4 993)	-100,00
64821000	CHARGES SOCIALES SUR RTT			1 702	0,23	(1 702)	-100,00
64900000	REMB IJSS	(14 509)	-2,18			(14 509)	
64901000	REMBOURSEMENT FORMATION	(3 344)	-0,50			(3 344)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 377	0,51	5 993	0,79	(2 616)	-43,65
68112000	DAP SUR IMMOBILISATION	3 377	0,51	2 824	0,37	553	19,57
68112090	DAP SUR IMMOBILISATIONS REPERAGE			3 169	0,42	(3 169)	-100,00
Dotations aux provisions		2 342	0,35	567	0,08	1 775	313,05
68150000	DOT PROV. ENGAGEMENTS RETRAITE	2 342	0,35	567	0,08	1 775	313,05
Autres charges		3 807	0,57	18		3 789	N/S
65800000	CHARGES GESTION COURANTE	3 807	0,57	18		3 789	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(29 621)	-4,45	(27 885)	-3,70	(1 736)	-6,22
RESULTAT FINANCIER		5 582	0,84	6 771	0,90	(1 188)	-17,55
Intérêts et produits financiers		5 582	0,84	6 771	0,90	(1 188)	-17,55
76300000	INTERETS CREDITEURS	5 582	0,84	6 771	0,90	(1 188)	-17,55
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(24 038)	-3,61	(21 114)	-2,80	(2 924)	-13,85
Charges exceptionnelles				2 160	0,29	(2 160)	-100,00
67120000	PENALITE AMENDE FISCALE ET PEN			2 160	0,29	(2 160)	-100,00
Résultat exceptionnel				(2 160)	-0,29	2 160	100,00
Report des ressources non utilisées des exercices antér		75 437	11,32	76 532	10,15	(1 095)	-1,43
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	75 437	11,32	76 532	10,15	(1 095)	-1,43
Engagements à réaliser sur ressources affectées		61 813	9,28	75 437	10,00	(13 624)	-18,06
68950000	Reports en fonds dédiés sur contrib. financier	61 813	9,28	75 437	10,00	(13 624)	-18,06

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL DES PRODUITS	747 367	112,16	837 680	111,04	(90 313)	-10,78
TOTAL DES CHARGES	757 781	113,72	859 859	113,98	(102 078)	-11,87
Excédent ou déficit de l'exercice	(10 414)	-1,56	(22 179)	-2,94	11 764	53,04
Contributions volontaires en nature	6 505	0,98	3 995	0,53	2 510	62,83
Prestations en nature	6 505	0,98	3 995	0,53	2 510	62,83
87111120 ACCES INTERNET	3 705	0,56	3 995	0,53	(290)	-7,26
87120000 MAD LOCAUX	2 800	0,42			2 800	
Charges des contributions volontaires en nature						
Mise à disposition gratuite biens et services						
86211120 ACCES INTERNET	3 705	0,56	3 995	0,53	(290)	-7,26
86220000 MAD LOCAUX	2 800	0,42			2 800	

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Modèle économique de l'entité

Objet Social : La Mission Locale a pour but principal la mise en oeuvre d'une politique d'insertion sociale, professionnelle et économique des jeunes de 16 à 25 ans dans le cadre des textes législatifs et réglementaires en vigueur, notamment l'Ordonnance n° 82-273 du 26 mars 1982, relative aux mesures destinées à l'insertion sociale et professionnelle des jeunes.

Les Missions Locales remplissent une mission de service public pour l'orientation et l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans révolus, sortis du système scolaire. Elles constituent un réseau placé au coeur des politiques publiques d'insertion des jeunes.

La Mission Locale pourra accueillir, informer, conseiller et accompagner des publics de plus de 25 ans dans le cadre d'actions spécifiques comme celle de la Plateforme de services Mobilité ou autres actions, dans la mesure où ces missions ne sont pas assurées par d'autres structures sur sa zone d'intervention.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **441 267 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **747 367 euros** et un total **charges** de **757 781 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **-10 414 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Indemnités de fin de carrière

Cet engagement peut être provisionné comptablement, ici, il s'agit de déterminer pour chaque salarié, sa date de départ à la retraite probable ainsi que le montant estimé des prestations qui lui seront versées. Cet engagement actuariel tient compte de l'ancienneté acquise et du salaire en fin de carrière retenu pour le calcul des droits. Les droits ainsi calculés seront réévalués en fonction de la probabilité pour l'entreprise de verser ces droits puis majorés des charges patronales dans le cadre d'un départ volontaire du salarié. Enfin le montant ainsi déterminé sera actualisé suivant un taux d'actualisation de 0%.

Le montant inscrit au crédit du compte "PROVISION ET ENGAGEMENT DE RETRAITE" est ajusté. Il présente un solde de 63 477 €.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Nature des autres charges et des produits exceptionnels.

Fonds dédiés

Il a été constaté en fonds dédiés la somme de 61 813 € au niveau de la convention pluriannuelle d'objectif. Cette somme correspond à l'évaluation en matière de salaires du suivi de 98 jeunes présents depuis mars 2025 et qui seront suivis jusqu'en juillet 2026.

Poursuite de l'activité.

L'objectif est toujours la poursuite du travail de dynamisation engagé sur toutes les actions et notamment le Contrat Engagement Jeunes (CEJ), ainsi que le maintien du service de proximité via le Milo Mobile avec des permanences délocalisées.

Evénements postérieurs à la clôture

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise continue son action au niveau des jeunes aussi bien au niveau de l'accompagnement que de l'orientation.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions, créations, apport, et virements de poste à poste	Virements de poste à poste	Cessions ou mise hors srvc	
INCORPORELLES	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Autres immobilisations incorporelles	403					403
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	403					403
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	3 639					3 639
	Matériel de transport	28 245					28 245
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	31 471					31 471
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		63 355					63 355
FINANCIERES	Participations	15					15
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	3 629					3 629
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 644					3 644
TOTAL		67 403					67 403

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Frais d'établissement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agencet aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

Provisions

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	61 135	2 342		63 477
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	61 135	2 342		63 477
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	61 135	2 342		63 477

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		2 342		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	3 629	3 629	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	117 613	117 613	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	431	431	
	Charges constatées d'avance	1 255	1 255	
	TOTAL DES CREANCES	122 928	122 928	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
------------	--------------	-----------	---------------

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	19 447	19 447		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	80 209	80 209		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	88 475	88 475		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	174	174		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	52	52		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	11 626	11 626		
	TOTAL DES DETTES	199 983	199 983		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 255	1 255
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				1 255

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION QP NON CONSOMME A REMBOURSER PCA LUTTE CONTRE LES ADDICTIONS		11 626	11 626
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			11 626

--

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	148 586	(22 179)			126 408
Excédent ou déficit de l'exercice	(22 179)	22 179		10 414	(10 414)
Situation nette	126 408			10 414	115 994
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	126 408			10 414	115 994

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédlés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Etat exprimé en euros							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
	75 437	61 813	75 437			61 813	
Cf.état Contrib.financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	75 437	61 813	75 437			61 813	

--

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement				
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal				
Quotes-parts virées au compte de résultat				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
ACCES INTERNET	3 705	3 995
MISE A DISPOSITION BUREAU SEMUR EN AUXOIS	2 800	
Bénévolat	6 505	3 995
Total	6 505	3 995
Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
ACCES INTERNET	(3 705)	(3 995)
MISE A DISPOSITION BUREAU SEMUR EN AUXOIS	(2 800)	
Prestations	(6 505)	(3 995)
Personnel bénévole		
Total	(6 505)	(3 995)